РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

  12 сессия 2 созыва

с. Тенистое

от   26 апреля 2021 г.                                                                                                               № 87

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Федеральным законом от 29.12.2020 №464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсичного опьянения», Уставом

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района,

ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, принятого Решением Тенистовского сельского

совета от 26.11.2014 года №18, следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»

1.2. часть 2 статьи 50 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет мероприятия по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии

алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Республике Крым для государственной регистрации

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному

опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии

с законодательством.

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Председатель Тенистовского сельского совета –

Глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                                     Л.А Баранова